JEAS中部 30-12

平成 30年 11月 22日

各  位

一般社団法人 日本環境アセスメント協会

中部支部長 釜谷 広志

平成 30 年度 技術セミナー（公開セミナー）JEAS-CPD プログラム

開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

（一社）日本環境アセスメント協会中部支部では、下記のとおり平成 30年度の技術セミナーを公

開セミナーとして開催いたします。

今回のセミナーは「自然環境調査の技術的動向」をテーマとして、河川生態学や保全生態学などを

専門として環境と生物との関係、特に森林が河川の生態系に及ぼす影響について幅広く研究されてい

る兵庫県立大学  自然・環境科学研究所 講師の三橋弘宗 氏、自然環境分野における UAV（ドロー

ン）の活用の普及・啓発に尽力されているバーズアイ・リサーチ研究会の方々からご講演を頂きます。

各位におかれましてはご多忙とは存じますが、お誘い合わせのうえ多数ご参加下さいますようご案

内申し上げます。

敬具

記

日 時：平成 31年 1月 23 日（水） 13:10～16:40

会 場：「栄ガスビル」キングルーム （会場案内図参照）

        〒460-0008 名古屋市中区栄三丁目 15-33  TEL 052-731-7670

定 員：90名（先着申込み順）※当日申込み受付は行いません

参加費：無料

次 第：13:10 受付開始  13:30 開会挨拶

13:40～14:50

講演 1「自然環境分野での環境影響評価 ～生態系の予測・評価手法について～」

兵庫県立大学 自然・環境科学研究所 生態研究部門

講師 三橋 弘宗 氏

14:50～15:00 休憩

15:00～16:10

講演 2「自然環境分野におけるUAV（ドローン）活用」

バーズアイ・リサーチ研究会

16:10 閉会挨拶  16:20～16:40 名刺交換会

 【参加申込み】

別添「申込書」にご記入のうえ、1 月 11 日（金）までに、下記の日本環境アセスメント協会 中

部支部に E-mail または FAX にてお申込み下さい。なお、本セミナーは、JEAS-CPD 制度の認定

プログラムですので、環境アセスメント士の方は登録番号を記入してお申し込み下さい。

【お問い合わせ先】

（一社）日本環境アセスメント協会中部支部 事務局 佐藤、澤田

〒455-8512 名古屋市港区大江町 3-12 ㈱テクノ中部 内

TEL 052-614-7196  FAX 052-614-7168

E-mail : sato-motoaki@techno-chubu.co.jp

mailto:sato-motoaki@techno-chubu.co.jp

会場案内図 「栄ガスビル」

◇ 地下鉄ご利用の場合

 【東山線・名城線】

 「栄」駅下車 西改札口より三越方面

 サカエチカ 6番出口 徒歩 5分

 【名城線】

 「矢場町」駅下車 北改札口より 6番出口

 徒歩 2 分

◇ 名古屋駅からのアクセス

 【地下鉄 東山線】

 藤が丘行きに乗車 4分、

「栄」駅下車 徒歩 5 分

栄ガスビル 5 階 キングルーム

送付先：（一社）日本環境アセスメント協会 中部支部 事務局 宛

E-mail：sato-motoaki@techno-chubu.co.jp   FAX：052-614-7168

平成 30 年度 技術セミナー（公開セミナー）参加申込書
注 1 申込期日：平成 31 年 1月 11 日（金）まで

注 2 ＪＥＡＳ－ＣＰＤ制度の認定プログラムのため、環境アセスメント士の方は登録番号を記入して

お申し込み下さい。

注3 E-mailアドレスは可能な限りご記入ください。お申込み受付確認の返信をさせていただきます。

注 4 会員の方は、所在地の記入は不要です。

申 込 日： 平 成   年   月   日

貴法人名

所在地
〒

連絡先

（TEL）

（E-mail）

所 属 氏 名
環境アセスメント士

登録者番号

mailto:sato-motoaki@techno-chubu.co.jp